
CONSIGLIERE PRESENTE

TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE PRESENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE ASSENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 29 DEL 28-12-2020

OGGETTO: Nomina Consiglieri Comunali rappresentanti presso il Consiglio dell'Unione dei
Comuni della Valle del Velino.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di dicembre, alle ore 18:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. TADDEI Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

CONSIGLIERE PRESENTE

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 35

Pubblicato dal 26-01-2021

Al 10-02-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 29 del 28-12-2020 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premessoche i Comuni di Castel Sant’Angelo,  Borgovelino, Antrodoco, Micigliano e Cittareale,
fanno parte della Comunità Montana del Velino.

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 24.09.2020 con la quale è stato approvato
lo schema di Accordo e lo schema di Statuto dell’istituenda Unione dei Comuni della Valle del
Velino.

Richiamata la Delibera di C.C. n. 16 del 19.09.2020 con la quale il Comune di Micigliano ha
approvato lo schema di Accordo e lo schema di Statuto dell’istituenda Unione dei Comuni della
Valle del Velino.

Richiamata la Delibera di C.C. n. 22 del 19.08.2020 con la quale il Comune di Borgovelino ha
approvato lo schema di Accordo e lo schema di Statuto dell’istituenda Unione dei Comuni della
Valle del Velino.

Richiamata la Delibera di C.C. n. 26 del 12.09.2020 con la quale il Comune di Antrodoco ha
approvato lo schema di Accordo e lo schema di Statuto dell’istituenda Unione dei Comuni della
Valle del Velino.

Richiamata la Delibera di C.C. n. 29 del 30.1.2020 con la quale il Comune di Cittareale ha
approvato lo schema di Accordo e lo schema di Statuto dell’istituenda Unione dei Comuni della
Valle del Velino.

Visto l’art. 13 dello Statuto che prevede “Il Consiglio dell’Unione è composto dai Sindaci e da 3
Consiglieri, eletti dai singoli consigli dei Comuni associati trai propri componenti, garantendo la
rappresentanza delle minoranze e assicurando la rappresentanza di ogni comune.2. Ciascun
Consiglio comunale elegge al proprio interno i membri di sua spettanza adottando modalità di voto
che permettano la rappresentanza delle minoranze.“

Richiamato l’Articolo 5 – comma 7 – d.l. 78/2010  che  prevede infatti: “Agli amministratori di
Comunità Montane e di Unione di Comuni e comunque di enti territoriali diversi da quelli
dell’articolo 114 della Costituzione aventi per oggetto la gestione di servizi e funzioni pubbliche,
non possono essere attribuire retribuzioni, gettoni e indennità o emolumenti, in qualsiasi forma
siano essi percepiti.

Atteso che si intende procedere alla nomina dei 3 consiglieri Comunali che faranno parte del
Consiglio dell’Unione dei Comuni della Valle del velino.

Atteso che la nomina dovrà avvenire mediante scrutinio segreto, con il metodo del voto disgiunto.

Visto lo Statuto del Comune di Castel S’Angelo.

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio
interessato, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Atteso l’esito dello scrutinio dal quale risultano eletti i Consiglieri: Pacitti Gianluca, Ricotti Alessia
, Lucarelli Mauro.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 29 del 28-12-2020 2

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano.

D E L I B E R A

1) Di nominare  rappresentanti presso il Consiglio della costituenda Unione “Valle del velino” i
Consiglieri: Pacitti Gianluca, Ricotti Alessia , Lucarelli Mauro.
2) Di dare atto che il Sindaco è membro di diritto.
4) Di trasmettere la presente Deliberazione ai Comuni di Borgovelino, Antrodoco, Micigliano e
Cittareale.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 22-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 22-12-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 29 del 28-12-2020 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Nomina Consiglieri Comunali rappresentanti presso il
Consiglio dell'Unione dei Comuni della Valle del Velino..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 28-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 26-01-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 26-01-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 28-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  de Alfieri manuela

F.to  PIERINA SERANI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 29 del 28-12-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

